Дело № 5/5-227/2022
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
               дата
              адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Московскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 КоАП РФ в отношении фио, паспортные данные, с высшим  образованием, холостого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: адрес, и  проживающего по адресу: адрес, ул.Ак.Королева , д.22, кв.39.
У С Т А Н О В И Л:

дата в 11 часов фио, находясь по адресу: адрес. Королева д.22, кв.39, нанес телесные повреждения фио Согласно заключению эксперта №2197/1808 от дата у фио  обнаружены повреждения в виде ушибов мягких тканей века и левой около глазничный области, ушиб шеи и обоих плеч.
В судебном заседании фио вину признал.
Факт совершения фио административного правонарушения подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами:  протоколом об административном правонарушении № 8500998 от 16.05.2022года (л.д.2); протоколом № об административном доставлении от дата ( л.д.3); рапортом адрес №11 «Восход» УМВД России по адрес фио (л.д.4,8-10); заявлением фио от дата (л.д.11); объяснением фио(л.д.12); сообщением «03» от дата (л.д.15); заявлением фио от дата (л.д.16);  объяснением фио от дата (л.д.17,18); постановлением о назначении судебной медицинской экспертизы от дата (л.д.20); заключением эксперта №2197/1808 от дата (л.д.21-24).
У суда нет каких-либо оснований не доверять письменным материалам дела. В соответствии с нормами главы 26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд признает их допустимыми доказательствами.
Таким образом, фио своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания, суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного правонарушения.
К смягчающим обстоятельствам, суд относит признание вины, привлечение фио к административной ответственности впервые.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
С учетом  обстоятельств дела и личности фио, суд приходит к выводу о возможности назначения наказания в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать  фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде штрафа в размере сумма в доход государства в доход государства. Взысканный штраф перечислить: получатель УФК по РТ (Министерство юстиции адрес), ИНН 1654003139, р/счет 40102810445370000079 в Отделение НБ адрес, БИК 019205400,  КПП 165501001, Код ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000028384728.
 Разъяснить фио, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.

Мировой судья:                                                  /фио/
Подлинник для исполнения.